PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 065/2020

RECLASSIFICAÇÃO
RECURSO ADMINISTRATIVO

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, com fundamento no Edital
nº 001/2020, e no Edital 064/2020,  RECLASSIFICA os candidatos de Londrina
na  função  de  Monitor  Cívico-Militar,  em  razão  do  deferimento  de  recurso
administrativo no processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais da
reserva remunerada da PMPR voluntários,  para compor o Corpo de Militares
Estaduais Inativos Voluntários - CMEIV, a fim de atuarem nos Colégios Civico-
Militares, referentes à fase de inscrição do certame, conforme segue:

MUNICÍPIO DE LONDRINA – 15 VAGAS

POSTO/

GRAD.

NOME PONTU

AÇÃO

FUNÇÃO ÚLTIMA

PROMOÇÃO

TRANSFER

ÊNCIA RR

SITUAÇÃO

1 SUBTE
N

HILARIA
APARECIDA
SANTANA
ALMEIDA

20 MONITOR 19/12/04 APROVADO

2 SUBTE
N

ANTONIO
MARCIO
JOVEDY

20 MONITOR 07/10/08 APROVADO

3 SUBTE
N

ELIAS
FRANCO

20 MONITOR 19/12/10 15/03/11 APROVADO

4 SUBTE
N

ADILSON LUIS
DE OSTI

20 MONITOR 19/12/10 13/03/20 APROVADO

5 SUBTE
N

JOAO VIEIRA
DA SILVA

20 MONITOR 15/12/11 APROVADO

6 SUBTE
N

MARCOS JOEL
PAGNAN

20 MONITOR 11/09/12 APROVADO

7 SUBTE
N

PAULO
MAGALHAES

20 MONITOR 14/01/13 15/05/15 APROVADO

8 SUBTE
N

JOSE
EDUARDO

CARVALHO
RODRIGUES

20 MONITOR 14/01/13 14/10/20 APROVADO

9 SUBTE
N

FERNANDO
JOSE DA

SILVA

20 MONITOR 10/08/13 APROVADO

10 SUBTE
N

VALMIR
ALEXANDRE

20 MONITOR 21/04/14 APROVADO

11 SUBTE
N

ROGERIO
DUTRA DE
OLIVEIRA

20 MONITOR 10/08/15 10/03/18 APROVADO

49
16

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 25/08/2021 20:04. Inserido ao protocolo 18.023.373-3 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus
Lopes em: 25/08/2021 17:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 83d409c96d7e61f62898a235f6c84130.

12 SUBTE
N

JOVELY
JOCUNDO

JOVIAL

20 MONITOR 21/04/17 09/01/20 APROVADO

13 1SGT FRANCISCO
RODRIGUES

RAMOS

20 MONITOR 03/12/15 APROVADO

14 1SGT MARCOS
ALVES DA

SILVA

20 MONITOR 15/02/19 APROVADO

15 2SGT JUSSARA
ARANTES

20 MONITOR 19/12/10 APROVADO

16 2SGT SEBASTIAO
DE OLIVEIRA

20 MONITOR 14/01/16 SUPLENTE

17 3SGT REINALDO
ALCANTARA

MOREIRA

20 MONITOR 18/08/06 SUPLENTE

18 3SGT JOSMIRO JOSE
GRACIANO

MARIA

20 MONITOR 22/12/09 SUPLENTE

19 3SGT ANTONIO
CASSIO CRUZ

DE SOUZA

20 MONITOR 18/08/17 SUPLENTE

20 3SGT LEONILDO
JUNIOR

GALDIANO

20 MONITOR 10/09/18 12/01/21 SUPLENTE

21 CABO LEONARDO
EUGENIO EIS

20 MONITOR 19/12/95 SUPLENTE

22 CABO WALDIR
FRANCO

20 MONITOR 16/04/09 SUPLENTE

23 CABO TANIA
MARCIA

MENDONCA

20 MONITOR 11/05/09 SUPLENTE

24 CABO IRACY
SOARES DA

SILVA

20 MONITOR 08/06/09 SUPLENTE

25 CABO JOSE
CLAUDIO

ALVES

20 MONITOR 24/09/09 SUPLENTE

26 CABO OSMAR
INACIO

PEREIRA

20 MONITOR 09/10/09 SUPLENTE

27 CABO VALDECI DO
PRADO

20 MONITOR 24/09/10 SUPLENTE

28 SD1C JOSE
NATALINO
MARTINS

FILHO

20 MONITOR 22/03/76 SUPLENTE

29 SD1C OGIVALDO
JOSE DOS
SANTOS

20 MONITOR 17/02/79 SUPLENTE

30 SD1C CLECIO
APARECIDO

DA SILVA

20 MONITOR 16/08/91 SUPLENTE

31 SD1C LUIZ CARLOS
RISSI

20 MONITOR 07/11/91 SUPLENTE

32 SD1C SIDNEY
SACONATTO

20 MONITOR 06/03/92 SUPLENTE

33 SUBTE
N

LUIS CARLOS
BEITUM

18 MONITOR 19/12/14 10/05/16 SUPLENTE

34 SD1C ANTONIO
BINO DE

OLIVEIRA

16 MONITOR 21/06/80 SUPLENTE

35 1SGT FLAVIO
MARQUES DE

OLIVEIRA

16 MONITOR 10/08/14 02/06/15 SUPLENTE

36 SUBTE
N

ALTAIR JOSE
ROSA

10 MONITOR 10/08/96 SUPLENTE

1º Ten. QOPM Lucas Matheus Lopes,
Presidente do Processo Seletivo.

50
16

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 25/08/2021 20:04. Inserido ao protocolo 18.023.373-3 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus
Lopes em: 25/08/2021 17:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 83d409c96d7e61f62898a235f6c84130.

50a
16

Documento: Edital0652020CMEIVReclassificacaoLondrinaRecurso.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 25/08/2021 20:04.

Inserido ao protocolo 18.023.373-3 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em: 25/08/2021 17:44.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
83d409c96d7e61f62898a235f6c84130.